•

~:~.':;' MINIST~RIO DA EDUCAÇÃOi·:·~.- UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOT AS

~".", CONSELHO~ITARIO

RESOLUÇÃO N903/86

O Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Professor
RIJYBRASILBARBEIX)ANI'UNES, Presidente do Conselho Universitário, no uso
de suas acr.íbuí.côes,

CONSIDERANOOo tenros dos Processos UFPELprotocolados

sob os n9s 23110.000280/86-94 e 23110.002612/86-93;

CONSIDERANDOo que foi deliberado na reunião daquele
órgão realizada em 25-8-86,

R E S O L V E:

Declarar criado o CUrsode Especialização em Medicina
can áreas. de concentração emCirurgia Geral e Clínica Neuro.Lôqf.ca na

Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Pelotas.

Sala dos Conselhos Sup:;riores da Universidade Federal.
de Pelotas, aos vinte e cinco dias do mês de agosto de mil novecentos e
oitenta e seis.

Prof. RuyBrasil Barbedo Antunes

Reitor-Presidente do Conselho'Universitário